גילוי תעודה גנוזה מהמאה הי"ט

מאת יוסף דחוח-הלוי

תעודה היסטורית זו שופכת אור חזק על מאורע שאירע לפני כמאה וחמישים שנים, בשנת בקס"ד לשטרות, תרי"ג לפ"ק, 1853 לספירה הכללית.¹

הדבר אירע לקהילת יהודי ג'בל-עמר, השוכנת צפונית-מערבית לעיר הבירה צנעא שבתימן. הייתה זו קהילה יהודית עתיקה, שהייתה מבוססת לא רק מבחינה רוחנית. היא נתברכה גם באיתנות חומרית, בהיותה שוכנת באזור פורה, שופע מים ורב-אוכלוסין.

- 40 ראה לעיל הערה 31.
- 41 =יתברך ויתעלה.
- 42 ראה לעיל הערה 31.

אלול בקס"ד.⁴³ הצעיר סלימאן בן מ"ו יוסף קארה יצ"ו ס"ט,⁴⁴ הצעיר יחיא בן שלום הכהן יצ"ו ס"ט, הצעיר יחיא בן יעקב צאלח יצ"ו ס"ט, הצעיר יחיא בן יוסף קארה יצ"ו, הצעיר יוסף בן דוד מנזלי יצ"ו ס"ט.

43 = י"ז באלול, ה' תרי"ג = 20 בספטמבר, 1853.

44 על יסוד הפסוק בישעיה נז, כ: "ויגרשו מימיו **רפש וטיט**", תיב"ע רפש וטיט ס"ט = קָיָן טִין, והוא ביטוי לענווה ולשפלות רוח.